АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2014 года                                   № 95

Об установлении особого противопожарного режима на территории МО Калитинское  сельское поселение

             Учитывая повышенную пожарную опасность, на основании ст.19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.15. Областного закона от 25 декабря 2006г. №169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области», Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012г. №390 «О противопожарном режиме», на основании Постановления администрации Волосовского муниципального района №2040 от 01.08.2014г.
Постановляю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в период с 04 августа 2014г в связи с резким увеличением количества пожаров, обусловленных повышением температуры воздуха и отсутствия осадков.
2. Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению  лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры), запрет на сжигание мусора, сухой травы , разведение костров.
3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий оказывать содействие по опашке населенных пунктов.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Калитинского сельского поселения, организовать постоянное дежурство мобильных групп, обход территорий с целью выявления очагов возгорания и недопущения распространения огня на жилые и хозяйственные строения, сельхозугодия.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского района "Сельская новь" и разместить на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское поселение в сети интернет.

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О.главы администрации
МО Калитинское сельское поселение                             М.М.Крисюк

 ___________________________________________________________
Разослано: в дело, ЗАО «Кикерино», ФГБУ С-З «МИС», "Волосовская управляющая компания»,  ОАО «Тепловые сети», ООО "ЭкоСервис", Калитинская средняя школа, Садоводческое товарищество «Строитель», Садоводческое некоммерческое товарищество «Мурманское», Садоводческое некоммерческое товарищество «Театральное», Садоводческое некоммерческое товарищество «Заповедное», ООО «Апрель», ИП КФХ Кузьмину С.В.

2